
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 08. 11. 2022, 1400 - 16 00 

Místo setkání: 
Zasedací místnost ZM 
Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Mgr. Věra Kovářová 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Představení projektu Abeceda peněz pro 

předškoláky 

4. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Věra Kovářová) 

V úvodu 3. samostatného setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti a potenciálu 

každého žáka proběhlo přivítání přítomných členů. Po splnění obvyklých administrativních náležitostí 

došlo k projednání jednotlivých bodů programu setkání. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala, že na konci října byla podána ZoR a ŽoP za 2. monitorovací 

období projektu MAP III.  

V prosincovém čísle měsíčníku Žďárský zpravodaj vyjde článek o aktivitách PS pro rozvoj ČG. 

V projektu MAP III nás čeká dokončení Akčního plánu na školní rok 2022/2023, který bude schválen na 

setkání Řídícího výboru 21. 12. 2022. Součástí Akčního plánu jsou aktualizované priority a cíle v oblasti 

vzdělávání v území ORP Žďár nad Sázavou. Manažerka projektu projednala s přítomnými členkami PS 

původní priority a cíle a jejich navržené nové znění. Ještě bylo provedeno pár úprav na zobecnění a 

lepší pochopení. 

3. Představení projektu Abeceda peněz pro předškoláky (Romana Kaderková) 

Členové pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti se již dávno shodli na tom, že s výukou 
finanční gramotnosti nějakou vhodnou hravou formou je vhodné začít již u dětí předškolního věku. 
Paní Chlubnová zajistila pozvání hosta na setkání PS, kterým byla paní Romana Kaderková, lektorka 
České spořitelny. Paní Kaderková seznámila přítomné s programem Abeceda peněz pro předškoláky | 
Abeceda peněz (abecedapenez.cz). Účastníci setkání si vyzkoušeli některé interaktivní hry a dostali 
tipy, jak s tímto projektem co nejlépe pracovat. 

4. Diskuze a závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu a představení projektu Abeceda peněz pro předškoláky 

https://www.abecedapenez.cz/cs/predskolaci
https://www.abecedapenez.cz/cs/predskolaci


                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

následovala volná diskuze. Slovo si vzala odborná konzultantka projektu MAP III ORP Žďár nad Sázavou, 

Ing. Jitka Zelená, která byla rovněž hostem setkání PS. Informovala přítomné o nabídce programů 

kyberbezpečnosti pro děti předškolního věku, nejen na stránkách KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET 

(kpbi.cz). 

Termín příštího setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti je naplánován na 

prosinec 2022, kdy bude hostem pan Urbančík ze společnosti SILCOM Multimedia, s r.o. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 09. 11. 2022 

https://www.kpbi.cz/
https://www.kpbi.cz/

